Auditoría y Contabilidad del Colegio de Auditores o Contadores Públicos 
de Bolivia. 

Por lo tanto; la vigencia de la Resolución CTNAC 001/2016 coincide 
plenamente con la normativa regulatoria para propósitos tributarios por el 
SIN para todas las entidades cuyos ingresos sean mayores a Bs 
1.200.000 (Un millón doscientos mil 00/100 Bolivianos). 

Un aspecto adicional a considerar, es que, la Resolución en su artículo 6 
establece que los profesionales independientes o firmas de auditoría 
responsables por la emisión del informe de auditoría, deben solicitar a sus 
clientes les entreguen una copia del informe con la constancia